
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 
 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Гудошников Егор Владимирович Бокс 

2.  Бадьяров Кирилл Сергеевич Водное поло 

3.  Жуков Леонид Андреевич Водное поло 

4.  Зарипов Асгат Айдарович Водное поло 

5.  Комаров Богдан Андреевич Водное поло 

6.  Подогов Аскар Олегович Водное поло 

7.  Филатов Антон Вячеславович Водное поло 

8.  Черкасов Кирилл Андреевич Водное поло 

9.  Марданов Ильдар Ильфакович Дзюдо 

10.  Соловьев Матвей Евгеньевич Дзюдо 

11.  Шалаев Владислав Юрьевич Подводный спорт 

12.  Рыбаков Иван Михайлович Самбо 

13.  Гилаева Зарина Шаукатовна Синхронное плавание 

14.  Кирющенкова Регина Романовна Синхронное плавание 

15.  Коткова Василиса Александровна Синхронное плавание 

16.  Кречко Ева Олеговна Синхронное плавание 

17.  Макарова Анна Сергеевна Синхронное плавание 

18.  Сагидуллина Афина Артуровна Синхронное плавание 

19.  Толстихина Валерия Евгеньевна Синхронное плавание 

20.  Алексеев Игорь Евгеньевич Спортивная борьба 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

05.07.2024 г.Казань                    №          107/н 

 



21.  Габдрахманов Рафик Фанисович Спортивная борьба 

22.  Гатин Камиль Альбертович Спортивная борьба 

23.  Тухбатуллин Ильдан Ленарович Спортивная борьба 

24.  Фаррахов Тимур Рафисович Спортивная борьба 

25.  Хамитов Алинур Рафаилевич Спортивная борьба 

26.  Хасанова Алина Ильдаровна Стендовая стрельба 

27.  Ахундов Тимур Рустамович Ушу 

28.  Волчков Роман Владиславович Ушу 
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Баландин Даниил Дмитриевич Автомобильный спорт 

2.  Дышлевенко Александр Петрович Автомобильный спорт 

3.  Закиров Амир Ильнарович Брейкинг 

4.  Лапшинов Андрей Евгеньевич Брейкинг 

5.  Камилов Инзиль Ильнурович Водное поло 

6.  Андреев Ярослав владимирович Дзюдо 

7.  Галанкин Азамат Эдуардович Дзюдо 

8.  Хуснутдинов Раиф Ирекович Дзюдо 

9.  Чернова Ксения Вячеславовна Дзюдо 

10.  Гафиятов Дамир Ильдусович Лыжные гонки 

11.  Даминов Самир Русланович Лыжные гонки 

12.  Костин Семён Витальевич Лыжные гонки 

13.  Менебаев Арслангали Ильдарович Лыжные гонки 

14.  Назипов Ринат Маратович  Лыжные гонки 

15.  Насыйбуллин Саид Шамилевич Лыжные гонки 

16.  Нигъматзянов Камиль Фаилевич Лыжные гонки 

17.  Плешков Кирилл Сергеевич Лыжные гонки 

18.  Сабирзянова Лейсан Руслановна Лыжные гонки 

19.  Усенко Анастасия Максимовна Лыжные гонки 

20.  Яруллин Булат Равильевич Лыжные гонки 

21.  Абдуллова Камилла Дамировна Подводный спорт 

22.  Амирханова Эльвина Ренатовна Подводный спорт 

23.  Джунгурова Ольга Александровна Подводный спорт 

24.  Клюев Сергей Евгеньевич Подводный спорт 

25.  Кузнецов Евгений Владимирович Подводный спорт 



26.  Онучков Алексей Олегович Подводный спорт 

27.  Тимофеев Марк Алексеевич Подводный спорт 

28.  Хайруллин Альфред Фаридович Подводный спорт 

29.  Квитковский Максим Александрович Прыжки на батуте 

30.  Бабикова Ева Григорьевна Синхронное плавание 

31.  Батталова Полина Эдуардовна Синхронное плавание 

32.  Богданова Амина Расиховна Синхронное плавание 

33.  Буранова Варвара Сергеевна Синхронное плавание 

34.  Гильметдинова Самира Ришатовна Синхронное плавание 

35.  Додина Мария Эдуардовна Синхронное плавание 

36.  Калимуллина Аделя Ринатовна Синхронное плавание 

37.  Камалтдинова Ильзира Ильнуровна Синхронное плавание 

38.  Карасева Ксения Витальевна Синхронное плавание 

39.  Коблова Евгения Владимировна Синхронное плавание 

40.  Мартьянова Мирослава Валерьевна Синхронное плавание 

41.  Мигранова Самира Данияровна Синхронное плавание 

42.  Нуруллина Ралина Ильсуровна Синхронное плавание 

43.  Паирова Полина Антоновна Синхронное плавание 

44.  Сибгатова Руфина Радиковна Синхронное плавание 

45.  Степанян Злата Анзоровна Синхронное плавание 

46.  Хисамеева Илина Фаилевна Синхронное плавание 

47.  Хузагалеева София Фанисовна Синхронное плавание 

48.  Шабалина Анастасия Андреевна Синхронное плавание 

49.  Шаймарданова Агдалия Ринатовна Синхронное плавание 

50.  Семенов Георгий Витальевич Спортивная акробатика 

51.  Сюняев Родион Русланович Спортивная акробатика 

52.  Кузнецов Алексей Николаевич Спортивная борьба 

53.  Хайруллин Азамат Салаватович Спортивная борьба 

54.  Солоненков Степан Александрович Спортивный туризм 

55.  Власова Анжелика Александровна Стендовая стрельба 

56.  Мерзлов Тимур Николаевич Стендовая стрельба 

57.  Насыров Карим Альбертович Стендовая стрельба 

58.  Павлушина Камилла Сергеевна Стендовая стрельба 

59.  Хайруллин Аяз Ренатович Стендовая стрельба 



60.  Чернова Юлия Евгеньевна Стендовая стрельба 

61.  Чупина Дара Алексеевна Стендовая стрельба 

62.  Шараев Данил Азатович Стендовая стрельба 

63.  Вахитов Азамат Маратович Тхэквондо (МФТ) 

64.  Елисеева Мария Вячеславовна Тхэквондо (МФТ) 

65.  Иванов Артур Алексеевич Тхэквондо (МФТ) 

66.  Кисмаев Ярослав Евгеньевич Тхэквондо (МФТ) 

67.  Малов Данис Владимирович Тхэквондо (МФТ) 

68.  Моисеенко София Александровна Тхэквондо (МФТ) 

69.  Пущаев Артём Александрович Тхэквондо (МФТ) 

70.  Рахимов Ильхам Ильгизович Тхэквондо (МФТ) 

71.  Бажин Егор Сергеевич Ушу 

72.  Жураков Дмитрий Ирекович Ушу 

73.  Фахрутдинова Алия Тимуровна  Ушу 

74.  Хохлов Кирилл Олегович Ушу 

75.  Калинина Анастасия Михайловна Фигурное катание на коньках 

76.  Калмыкова Елизавета Сергеевна Фигурное катание на коньках 

77.  Докукина Евгения Алексеевна Футбол 

 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Старикова Валерия Дмитриевна Стендовая стрельба 

2. Закиров Муса Айдарович Шахматы 

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Зигангирова Султана Радиковна Спортивная акробатика 

2. Зыков Дмитрий Сергеевич Спортивная гимнастика 

3. Тронин Трофим Андреевич  Спортивная гимнастика 

4. Хафизов Марат Рустемович Спортивная гимнастика 

 

 

Министр                                                                                        В.А.Леонов 


